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Sammanfattning 
År 2026 är det allmänna val och inför valår ser valnämnden över valdistriktens storlek 
och utformning. Utifrån den nu gjorda översynen föreslår valnämnden förändringar 
innebärande en ökning med ett nytt valdistrikt från nuvarande 214 till 215. 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 

1. Kommunfullmäktige föreslår Länsstyrelsen i Skåne län att besluta om 
valdistriktsindelning i Malmö stad i enlighet med valnämndens förslag.  

Beslutsunderlag 
• Valnämnden beslut 250326 § 20 

• Statistik Röstberättigade mars 2025) Från Valmyndigheten 

• Bilaga 1. Kartbilder 

• Bilaga 2. Sammanställning valdistrikt inför 2026 

• Bilaga 3. Nya och ändrade valdistrikt 

• G-Tjänsteskrivelse KSAU 250505 Förändring av valdistrikt inför 2026-års val 

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-05-05 
Kommunstyrelsen 2025-05-07 
Kommunfullmäktige 2025-05-22 

Beslutet skickas till 
Valnämnden 
Länsstyrelsen i Skåne län 
Stadskontoret, avdelningen för intern ledning och stöd 
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Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
Bakgrund 
År 2026 är det allmänna val och inför valår ser valnämnden över valdistriktens storlek 
och utformning.  

Enligt 4 kap. 17 § vallagen ska ett valdistrikt omfatta mellan 1000 och 2000 
röstberättigade. Valdistrikten ska vara en geografiskt obruten yta, och vara rationellt 
utformade kring ett område och ge de röstberättigade en bra väg till vallokalen. Ett 
valdistrikts gränser ska i första hand följa topografiska landmärken, såsom vattendrag 
och vägar eller befintliga fastighetsgränser. Vid tidigare valdistriktsöversyner har 
valnämnden haft som riktmärke att valdistriktens storlek ska ligga på 1200 – 1300 
röstberättigade. Detta riktmärke har tillämpats även under förevarande utredning. 
Materialet som ligger till grund för utredningens förslag är i första hand statistik över 
antalet röstberättigade under valen 2022 och 2024, planprogram, en uppskattning av 
befolkningsförändringar fram till de allmänna valen 2026 samt Valmyndighetens 
preliminära statistik över röstberättigade inför kommande val. Stadsbyggnadskontoret 
har stöttat valkansliet i tolkandet av planprogram för delområden samt försett 
utredningen med prognoser för den inflyttning som förväntas under 2025–2026. 
Valkansliet har genom dessa processer kunnat få fram ett samlat material för 
förändringar som väntas ske i valdistrikten inför kommande val. Under arbetets gång 
har Valmyndighetens instruktioner kring valgeografi tillämpats och länsstyrelsen har 
informerats om den pågående processen. 

Valnämndens förslag 
Valnämnden anför i sitt förslag sammanfattningsvis följande.  

Erfarenheter från de senaste valen har visat att det är av stor betydelse att valdistrikten 
inte omfattas av allt för många röstberättigade, i synnerhet i de områden i staden där 
valdeltagandet historiskt sett har legat högt. I utvärderingarna från de två senaste valen 
har ett område i Malmö särskilt stuckit ut. Det har rapporterats återkommande om 
långa köer i valdistrikten i den gamla delen av Limhamn och Bellevue, vilket kan 
bekräftas av det höga valdeltagandet i kombination med antalet röstberättigade.  

Enligt Malmö stads senaste befolkningsprognos förväntas vidare bostadsområden som 
Hyllie, Västra hamnen, Segevång och Elinelund att växa och öka i befolkningsmängd. 
Prognosen över var den väntade befolkningstillväxten kommer att ske bygger till stor 
del på var och när det kommer att färdigställas bostäder i staden. Antalet färdigställda 
bostäder antas de närmsta åren minska kraftigt från de höga nivåer Malmö har legat på 
de senaste åren, för att återigen öka efter 2026. Det pågår samtidigt diskussioner kring 
valprocessen, vilket i framtiden skulle kunna innebära ändringar i valsedelsystemet och 
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en mer digitaliserad hantering kring vissa moment. Hur långt man har kommit i denna 
utveckling efter valen 2026, tillsammans med en säkrare befolkningsprognos, får avgöra 
huruvida det i framtiden finns ett behov av att genomföra en större valdistriktsöversyn.  

Mot bakgrund av ovanstående har valnämndens utredning främst fokuserat på området 
gamla Limhamn och Bellevue. Ambitionen är att arbeta så långsiktigt som möjligt i 
planeringen av valdistrikten och endast föreslå ändringar när det är nödvändigt. 

Utifrån den nu gjorda översynen föreslår valnämnden förändringar innebärande en 
ökning med ett nytt valdistrikt från nuvarande 214 till 215. 

De förändringar som föreslås berör de befintliga valdistrikten Gamla Limhamn 
Linnéskolan, Bellevue-Nya Bellevue, Gamla Limhamn-Tegnérgatan samt Gamla 
Limhamn-Västanväg. Valdistrikten föreslås korrigeras för att bilda fem distrikt. Ett nytt 
distrikt föreslås således tillkomma, och gränserna dras om för att skapa en jämnare 
fördelning av röstberättigade. 

Om ändringar görs i valdistriktsindelningen måste nya valdistrikt placeras i en valkrets. 
Malmö är indelad i två valkretsar – östra och västra. Valnämnden föreslår att det 
nytillkomna valdistriktet Gamla Limhamn-Valborgsgatan placeras i västra valkretsen. 
Övriga valdistrikt föreslås ligga kvar i befintlig valkrets. Vid valdistriktsöversynen inför 
de allmänna valen 2022 flyttades valdistriktet Rönneholm NO av misstag från den 
västra valkretsen till den östra valkretsen. Det föreslås därför att valdistriktet 
Rönneholm NO återigen placeras i västra valkretsen. 

Valnämndens förslag finns i sin helhet bilagt ärendet.  

Stadskontorets bedömning 
Stadskontoret förordar att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige föreslå 
Länsstyrelsen i Skåne län besluta om valdistriktsindelning i enlighet med valnämndens 
upprättade förslag i ärendet. 

Ansvariga 
Pamela Lindqvist  Nämndsekreterare 
Jonas Rosenkvist  Avdelningschef 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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